
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO
COMUNE DI MONTALTO DORA

___________________________

DETERMINAZIONE N. 219 DEL 23/09/2021
(PROPOSTA N. 55 DEL 22/09/2021

LA RESPONSABILE DEL Servizio di Amministrazione Generale e dei Servizi alla Persona

OGGETTO : IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE VERSAMENTO QUOTA DI
COFINANZIAMENTO ANNO 2021 A FAVORE DEL GRUPPO DI AZIONE LOCALE
(GAL) “VALLI DEL CANAVESE”.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

SI CERTIFICA CHE COPIA DELLA PRESENTE DETERMINAZIONE E' STATA PUBBLICATA ALL'ALBO
PRETORIO ON-LINE DI QUESTO COMUNE PER 15 GIORNI CONSECUTIVI, CON DECORRENZA DAL
28/09/2021 REP. NUM. 491



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATO l’atto deliberativo C.C. 38 del 02.12.2015 con cui si deliberava di aderire al GAL
Valli del Canavese, società consortile a responsabilità limitata;

PRESO ATTO della necessità di provvedere al pagamento della quota di cofinanziamento
relativa all’anno 2021;

PRESA VISIONE della nota del GAL prot. n. 977 del 29.07.2021 (ns. prot. comunale n. 4154 del
30.07.2021) con cui la società consortile richiede il pagamento della quota di cofinanziamento
anno 2021;

CONSIDERATO CHE, durante la seduta dell’08.06.2021 l’Assemblea dei Soci del GAL Valli del
Canavese ha approvato il prospetto delle quote di cofinanziamento dei soci per l’anno 2021 e
che tali quote rimangono invariate rispetto all’anno 2020;

RITENUTO opportuno provvedere al necessario impegno di spesa al fine di erogare la quota di
competenza del nostro Comune per l’anno 2021 pari ad € 3.000,00;

VISTI i regolamenti sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, di contabilità, per
l’esercizio dei controlli interni;

VISTI i provvedimenti del Sindaco con i quali sono stati individuati i Responsabili dei Servizi
con i poteri di assumere gli atti di propria competenza;

RICHIAMATE:

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 26.03.2021 con la quale è stato
approvato il Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2021/2023 e tutte le
successive variazioni;

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 23 del 31.03.2021 avente ad oggetto
“Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2021/2023 (Art. 169 del D.Lgs. n.
267/2000)”;

DATO ATTO che il presente provvedimento è conforme agli indirizzi e criteri generali disposti
in materia dagli organi politici;

ACCERTATE le regolarità tecniche e contabili e la conformità sotto il profilo normativo;

VISTO il D.Lgs 50/2016;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.

TUTTO CIÒ premesso e considerato;

DETERMINA



DI PROVVEDERE ad impegnare la somma complessiva pari a € 3000.00, per le motivazioni
espresse in premessa, IMPUTANDOLA al capitolo 263 “Quota riparto spese GAL” per l’anno
2021 del Bilancio di Previsione 2021/2023 che presenta la disponibilità necessaria.

DI EROGARE a favore del GAL “Valli del Canavese” società consortile a responsabilità limitata
con sede legale a Locana in via Torino 17 e sede operativa a Rivara (TO) in Corso Ogliani 9
(Partita IVA 08541120013) la somma pari a € 3000.00 per l’annualità 2021.

DI EFFETTUARE il pagamento della suddetta quota con bonifico bancario secondo le modalità
indicate.

DI DARE ATTO CHE il Gruppo Azione Locale Valli del Canavese è in regola con il versamento
dei contributi nei confronti di INPS e INAIL.



IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio
1.04.03.02.001 07.01 263.1 2021

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

134 N. 376 € 3.000,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore
GAL GRUPPO DI AZIONE LOCALE VALLI DEL CANAVESE s.c.a.r.l.
Codice Fiscale: 08541120013 - P.Iva: 08541120013

Descrizione Impegni Assunti
IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE VERSAMENTO QUOTA DI
COFINANZIAMENTO ANNO 2021 A FAVORE DEL GRUPPO DI AZIONE LOCALE (GAL)
“VALLI DEL CANAVESE”.

LA RESPONSABILE
del Servizio di Amministrazione Generale e dei

Servizi alla Persona
Dott.ssa Domenica VITTONATTI

(documento firmato digitalmente Ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005)



Pareri
COMUNE DI MONTALTO DORA

DETERMINAZIONE N. 219 DEL 23/09/2021

OGGETTO : IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE VERSAMENTO QUOTA DI
COFINANZIAMENTO ANNO 2021 A FAVORE DEL GRUPPO DI AZIONE LOCALE
(GAL) “VALLI DEL CANAVESE”.

Parere tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147 - bis, comma 1, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 23/09/2021
LA RESPONSABILE

del Servizio di Amministrazione Generale e dei Servizi alla Persona
Dott.ssa Domenica VITTONATTI

(documento firmato digitalmente Ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005)

Visto Contabile

In ordine alla regolartà contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147 - bis, comma 1, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere Favorevole e si attesta la copertura finanziaria.

Data: 23/09/2021
Il Responsabile del Servizio Finanziario

Dott. Andrea Giovanni OSELLA
(documento firmato digitalmente Ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005)


	 
	DETERMINA


